プレスリリース

平成23年度屋久島世界遺産地域連絡会議の開催について（お知らせ）

平成23年11月14日(月)

九州森林管理局

屋久島世界遺産地域連絡会議担当

計 画 課 河野、福嶋

世界自然遺産に登録されている屋久島の適正な保全管理を図るため、関係行政

機関（九州地方環境事務所、九州森林管理局、鹿児島県、鹿児島県教育委員

会及び屋久島町）相互の連絡調整を行う平成２３年度屋久島世界遺産地域

連絡会議を開催しますので、お知らせします。

１ 日 時： 平成23年11月22日（火）14:00～16:00

２ 場 所： 鹿児島森林管理署〔鹿児島市浜町12-1〕

３ 関係機関： 環境省九州地方環境事務所

林野庁九州森林管理局

鹿児島県

鹿児島県教育委員会

屋久島町

４ 議題：

① 屋久島世界遺産地域における平成平成２２年度の事業実績と平成２３年度

の事業計画について

② 屋久島世界遺産地域の管理の課題と対策の方向について

③ 屋久島世界遺産地域管理計画について

④ 屋久島世界遺産地域科学委員会について

⑤ 今後の予定について

⑥ その他

５ 取材・傍聴案内

会議は、公開で行います。会場の都合上、取材及び傍聴を希望される場合は、

11月21日（月）17:00 までに下記担当宛に御連絡下さい。取材・撮影等については、

会議進行の妨げとならないよう御配慮願います。

＜取材・傍聴に関する問合先（事務局）＞

九州森林管理局 計画部 計画課長 河野

（担当）自然遺産保全調整官 福嶋

〒860-0081 熊本県熊本市京町本丁２番７号

TEL 096-328-3613 FAX 096-325-3804（計画課）